ПРОЕКТ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20.12.2018     №

О бюджете Федоровского городского поселения

Тосненского  района Ленинградской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со ст. 35 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава Федоровского городского поселения Тосненского  района   Ленинградской области (далее – Федоровское городское поселение), решением совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 25.10.2016 № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области», совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
113 429,5 тысяч рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 112 716,212 тысяч рублей;

прогнозируемый размер профицита местного бюджета в сумме 713,288 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
на 2020 год в сумме 112 166,3 тыс. рублей

на 2021 год в сумме 112 667,3 тыс. рублей;
прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета
на 2020 год в сумме 112 166,3 тыс. рублей
на 2021 год в сумме 112 667,3 тыс. рублей,
в том числе прогнозируемый  размер условно утвержденных расходов:
на 2020 год в сумме 2 805,0 тысяч рублей;

на 2021 год в сумме 5 640,0 тысяч рублей.

прогнозируемый размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год согласно приложению 1, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2.
4. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на 2019 год согласно приложению 3.

5. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4.
    6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного пунктами 4 и 5 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в общей сумме 2 227,7,0 тысяч рублей (приложение 5), на плановый период 2020 и 2021 годов в общих суммах 1 828,8 тысяч рублей и 1 562,4 тысяч рублей (приложение 6).

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета  и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета согласно приложению 7.

8. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2019 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов, сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации.

9. Установить, что прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципального образования Федоровское городское поселение Тосненского района Ленинградской области (в части погашения задолженности прошлых лет), а также прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселения, компенсации затрат бюджета поселения и невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения, поступают в бюджет поселения в размере 100%.

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению 8.

11. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета:

на 2019 год – согласно приложению 9;

на 2020 и 2021 годы – согласно приложению 10;

12. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
на 2019 год - согласно приложению 11;

на 2020 и 2021 годы согласно приложению 12.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2019 год в сумме 360,0 тысяч рублей;

на 2020 год в сумме 360,00 тысяч рублей;

на 2021 года в сумме 360,00 тысяч рублей.

14. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Федоровское сельское поселение на 2019 год в сумме 500,00 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 500,00 тысяч рублей, на 2021 год в сумме 500,00 тысяч рублей.

14.1 Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, осуществляется предоставление и расходование средств резервного фонда администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета в соответствии с  пунктом 11 настоящего решения.
    15. Установить, что в порядке, установленном муниципальными правовыми актами администрации поселения, предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в случаях, установленных настоящим решением, а именно:

- субсидии юридическим лицам в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием населению банных услуг по социальным тарифам, установленным советом депутатов Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области в целях обеспечения доступности соответствующих услуг социально незащищенным слоям населения Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области.
Предоставление субсидий осуществляется путем заключения соглашения между получателем субсидии и администрацией Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Обязательным условием предоставления данных субсидий, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления. Категории и критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, иные показатели, установленные пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяются администрацией Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

16. Утвердить расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления на 2019 год в сумме 3 994,3 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 4 273,9 тысяч рублей, на 2021 год 4 530,0 тысяч рублей.

17. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления на 2019 год в сумме 23 936,4 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 25 133,2 тысяч рублей, на 2021 год 26 390,0 тысяч рублей.

 18. Утвердить расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления на 2019 год в сумме 561,5 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 600,8 тысяч рублей, на 2021 год 636,8 тысяч рублей.

    19. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальными службы, с 1 января 2019 года в 1,04 раза.

20. Установить, что с 01 января 2019 года для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда, финансируемых из местного бюджета, применяется расчетная величина в размере 9 555,0 рублей.
  21. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Федоровское городское поселение  Тосненского района Ленинградской области на 1 января 2020 года, на 1 января 2021 года и на 1 января 2022 года составляет  0,0 тысяч рублей соответственно, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей, и в течение 2021 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей.

22. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов от Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на  осуществление отдельных полномочий межмуниципального характера в сфере архивного дела на 2018 год в сумме 47,2 тыс. рублей согласно приложению 13.
22.1 Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются в случаях заключения соглашений  с администрацией муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

     23. Установить, что прибыль муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, перечисляется в бюджет муниципального образования в 2019 году и плановом периоде 2020  и 2021 годов в размере 25 процентов.
24.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Федоровского городского поселения:

  - на 2019 год в размере 1 745,9  тыс. рублей;

- на 2020 год в размере 1 787,48  тыс. рублей;

- на 2021 год в размере 1 787,48 тыс. рублей.

 25. Утвердить ассигнования для реализации адресной инвестиционной программы Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019 год в сумме 1 900,0 тыс. рублей, в разрезе объектов согласно приложению 14.
 26. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности отражаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности по соответствующим кодам бюджетной классификации.

27. Установить на 2019 год следующие особенности исполнения бюджета муниципального образования, в результате которых в соответствии с пунктом 3 статьи 217 БК РФ в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования вносятся изменения по следующим основаниям, без внесения изменений в настоящее решение:
в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования из федерального бюджета и областного бюджета Ленинградской области в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования по соответствующей муниципальной программе;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения;
в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из федерального бюджета, из областного бюджета Ленинградской области, бюджета Санкт-Петербурга, бюджетов государственных внебюджетных фондов и государственных корпораций (сверх утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных, областных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений;
в случаях распределения полученных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц по целевому назначению, в соответствии с заключенными договорами;

в случаях распределения в текущем году остатков полученных и не израсходованных по состоянию на 1 января текущего года безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на цели, в соответствии с заключенными договорами;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной программы муниципального образования, после внесения изменений в муниципальную программу муниципального образования;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;

при внесении финансовым органом Ленинградской области и (или) финансовым органом администрации муниципального образования изменений в порядок применения бюджетной классификации в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования в текущем финансовом году.

28. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава поселения                                                                                         О.Р. Ким